
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OVESNÉ KLADRUBY ze dne 11. 12. 2019 
 

 
Usnesení č. 101/12/2019    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby určuje ověřovateli zápisu pana Kamila Skřivana a pana Libora 

Kožíška, zapisovatelkou Ing. Dagmar Fišerovou. 

 
Usnesení č. 102/12/2019    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje navržený program zasedání rozšířený o body: 
      18) finanční prostředky na nákup knih pro místní knihovnu na rok 2020 

      19) projednání uzavření dohod o provedení práce s členem zastupitelstva obce 
      20) obecně závazná vyhláška – systém nakládání s odpady 
      21) aktuální dotace – žádosti 
 

Usnesení č. 103/12/2019   
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí výsledek kontroly usnesení ze dne 13. 11. 2019. 
 

 
Usnesení č. 104/12/2019    
a) Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozhodnutí č. 06301911 o poskytnutí finančních prostředků  

    ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci realizovanou v roce 2020 „Hydrogeologický    

    průzkumný vrt HV-4 v katastru obce Ovesné Kladruby, Ovesné Kladruby, okres Cheb“. Tato akce    

    je realizována v rámci výzvy č. 2/2018 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci   

    Národního programu Životního prostředí.  

b) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace ve výši 238.574,- Kč, tj. 60% ze základu pro stanovení   

    podpory ve výši 397.624,- Kč. 

c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce administrací výše jmenované akce. 
    
                                                                                       
Usnesení č. 105/12/2019 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby pověřuje starostku obce k rozhodování o rozpočtových změnách a 

úpravách v závěru roku 2019, tzn. provedení rozpočtového opatření č. 6/2019. 
   
                                                                                
Usnesení č. 106/12/2019 
a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Geometrický plán pro průběh vytyčené nebo   

    vlastníky zpřesněné hranice pozemků, změnu hranice a rozdělení pozemku, vymezení věcného     

    břemene č. 411-242/2019 ze dne 25. 11. 2019. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje prodejní cenu za p. p. č. 2131/45 v druhu trvalý travní porost  

    o výměře 2.657 m
2 

v katastrálním území a obci Ovesné Kladruby, stanovenou na základě Znaleckého    

    posudku č. 1273-105/2019  ze dne 5. 12. 2019.  

c) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. p. č. 2131/45 v druhu trvalý travní porost o výměře   

    2.657 m
2 

v katastrálním území a obci Ovesné Kladruby (nově vzniklá parcela - GP č. 411- 242/2019).  

    Záměr prodeje zveřejněn 25. 11. 2019 (vyvěšen 25. 11. 2019, sejmut 10. 12. 2019). 

    Schválená prodejní cena 595.000,- Kč za celý pozemek (dle Znaleckého posudku  

    č. 1273-105/2019).
 

    Prodej schválen pro manžele Dalibora a Janu Jungovy, bytem Za Hasičárnou 381, 353 01 Drmoul  

    s tím, že veškeré náklady s prodejem nemovitosti související hradí kupující. 

d) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy na nemovitou věc s věcným    

    břemenem a pověřuje starostku obce k jejímu podpisu v předloženém znění. 
                                                                            
                  
Usnesení č. 107/12/2019    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje plán činnosti kontrolního výboru zastupitelstva obce 

Ovesné Kladruby na rok 2020. 
      
                                                                                                              
Usnesení č. 108/12/2019 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje plán práce finančního výboru ZO Ovesné Kladruby na rok 

2020. 
 

                                                                                                                                                  



Usnesení č. 109/12/2019 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje bez výhrad Rozpočet Obce Ovesné Kladruby na rok 2020 

podle jednotlivých paragrafů, který je sestaven jako schodkový.  

Příjmy ve výši:      4 240 000,- Kč 

Výdaje ve výši:     4 940 000,- Kč 

Schodek ve výši:      700 000,- Kč bude financován ze zdrojů vytvořených v minulých obdobích. 
 
                                                                                              

Usnesení č. 110/12/2019 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje předloženou kalkulaci pro stočné na rok 2020   

      (příloha č. 10 zápisu).  

b)  Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného za odvádění odpadních vod do ČOV obce Ovesné   

      Kladruby na rok 2020 ve výši 55,- Kč/m
3
 bez DPH, v souladu s pravidly finanční analýzy,         

      které byly stanoveny Státním Fondem Životního prostředí. 

 
 

Usnesení č. 111/12/2019 

a) Starostka obce Ovesné Kladruby udělila pokyn k provedení inventarizace za rok 2019. Termín 

ukončení inventury do 31.1.2020. 

b) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje složení inventarizační a likvidační komise pro 

inventarizaci za rok 2019.  

c) Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur na rok 2020 (inventura za rok 2019). 

                                                                                          

 

Usnesení č. 112/12/2019 
a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje poskytnutí mimořádné odměny paní Aurelii 

Skřivanové, starostce obce, a to ve výši 20.000,- Kč. Důvodem k přiznání odměny je časově náročná 
administrace dotačních projektů. Jejich realizace přinesla v tomto roce obci aktiva ve výši cca 
1.500.000,- Kč. 

b) Mimořádná odměna bude vyplacena v odměně, která starostce obce náleží za výkon jí zastávané 
funkce za měsíc prosinec. 

 

                                                                                                

Usnesení č. 113/12/2019 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje na rok 2020 dvě pracovní místa v rámci VPP  

a pověřuje starostku obce k uzavírání příslušných smluv souvisejících s výkonem a s organizováním VPP.                                                                                                      

   
 

Usnesení č. 114/12/2019 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Ovesné Kladruby  

č. 2/2019, o poplatku za komunální odpad. 
 
 

Usnesení č. 115/12/2019 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Ovesné Kladruby 

č. 3/2019, o místním poplatku ze psů. 
 
 

Usnesení č. 116/12/2019 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Ovesné Kladruby  

č. 4/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 
 

Usnesení č. 117/12/2019 
a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí   

    dotace (identifikační číslo 129D662002728), která je vydána v rámci programu č. 12966 – Údržba  

    a obnova kulturních a venkovských prvků. Dotace je poskytována Ministerstvem zemědělství České   

    republiky na akci „Obnova hřbitovní zdi v Ovesných Kladrubech – III. etapa. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace ve výši 200.000,- Kč z Ministerstva zemědělství ČR.    
 

 



Usnesení č. 118/12/2019 
a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Pokyn k platbě, který byl vydán v rámci akce   

    „Vybudování veřejného hřiště v obci Ovesné Kladruby“, poskytovatel dotace Ministerstvo pro místní    

    rozvoj, identifikační číslo 117D8210H2550. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace ve výši 429.120,- Kč z Ministerstva pro místní rozvoj.    
                   
 

Usnesení č. 119/12/2019 
a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o nákupu a 

zpracování knihovních fondů pořízených z prostředků provozovatele knihovny (obce) a jejich distribuce 

v roce 2020, a to za účelem nákupu a odborného zpracování knih pro místní knihovnu v Ovesných 

Kladrubech, smluvní stany: Městská knihovna v Chebu, sídlo: Obrněné brigády 615/1, 350 37 Cheb,  

IČ: 00074250 a Obec Ovesné Kladruby, sídlo: Ovesné Kladruby 17, 353 01 Mariánské Lázně,  

IČ: 00572667. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních prostředků na rok 2020 ve výši 5 000,- Kč. 

c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu výše uvedené smlouvy v předloženém znění. 
 
 

Usnesení č. 120/12/2019 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Dohodu o provedení práce – pomoc při přípravě a    

      realizaci kulturních akcí, s Ing. Dagmar Fišerovou a pověřuje starostku obce k podpisu dohody   

      v předloženém znění na rok 2020. 

b) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Dohodu o provedení práce – vedení kroniky obce 

Ovesné Kladruby, s Ing. Dagmar Fišerovou a pověřuje starostku obce k podpisu dohody v předloženém 

znění na rok 2020.  
 
 

Usnesení č. 121/12/2019 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Ovesné Kladruby  

č. 1/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Ovesné Kladruby. 

 
 

Usnesení č. 122/12/2019 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje podání žádostí o dotace: 

- KK, Odbor regionálního rozvoje – Program obnovy venkova – obnova veřejného osvětlení 2020 

- KK, Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu - podpora kulturních aktivit v KK    

   – Svatovavřinecká pouť 

- KK, Odbor bezpečnosti a krizového řízení - podpora jednotek SDH obcí KK – 6 ks zásahové oděvy,     

- Ministerstvo zemědělství – poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních    

   porostů do 40 let věku 

 

 
 

   ověřovatelé zápisu: Kamil Skřivan ………………                      starostka obce: Aurelie Skřivanová 

 

                 
 

                                   Libor Kožíšek .………………                     …………….……………                                                                 


